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Sot, mé 30_/ _ﬁ:/ 2018, pérpara meje Majlinda E/ Demollari, Noteré prané Dhomés sé
Noterisé Tirané, u paraqitén personalisht Shitési dhe/ Blerési, té cilét pfé kérkuan redaktimin e
késaj kontrate Shit-Blerje Aksionesh, me termat e m¢poshtme:

SHITESI: Znj. Valbona Xhafa, shtetase sheiptare, ' jpﬁz/:r né  Thumane, Kruje, mé date
02.02.1970, person madhor e me sotési 16 ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i
leternjoftimit me numer 025169852, ketu e mé poshté SHITESI;

BLERESI: Fondacioni ALBANIAN BESA CAPITAL (ketu ¢ me poshte guajtur ABC),
person juridik shqiptar, regiistruar né Regjistrin e Organizatave Jofitimprurése prané
Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané me vendimin nr. 287, daté 19.09.2008 i pérfagésuar
ne kete kontrate nga Znj. Luljeta Ceno, Drejtoreshe e Departamentit te Finances prane
Fondacionit Albanian Besa Capital, shtetase shgiptare, e lindur né Diviake, Lushnje mé
daté 13.12.1979, person madhor e me olési 1¢ ploté juridike pér 1é vepruar, mbajlése e
leternjoftimit me nr. 026626002, ketu e me poshte BLERESI;

PREMISA PARAPRAKE

Palet ne kete kontrate kane lidhur me date 23.02.2009 nje kontrate shit-blerje te aksioneve ne
nenin 6 te se ciles eshte percaktuar qe vetem Fondacioni ABC ka te drejte te bleje aksionet e
mbajtesit (punonjes 1 Fondi Besa sh.a) ne rastet e pushimit te tij nga puna, te largimit te tij nga
puna pa deshiren e punedhenesit dhe te shitjes me deshiren e mbajtesit te aksioneve.

Sa me siper, Palét bien dakord per lidhjen e kesaj kontrate shit-blerje aksionesh:

Neni 1
Objekti i kontratés

Shitja e aksioneve té shogérisé FONDI BESA Sh.a né masén 2,000 (dy mije) aksione né
kapitalin e shoqgérisé nga totali prej 5,000 aksione té zotéruara nga aksioneri i shoqérisé
Znj. Valbona Xhafa me cilésiné e Shitésit, dhe blerja e tyre nga Fondacioni Albanian Besa
Capital me cilésiné e Blerésit né kété kontraté.

Neni 2
Cmimi i shitjes, ményra e pagesés dhe afati

Cmimi i shitjes sé aksioneve nga Shitési do té jeté 507.2036 Leke/aksion (peseqind e
shtate pike dy mije e tridhjete e gjashte)
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Bler¢si, Fondacioni Albanian Besa Capital, do té blejé 2,000 (dy mije) aksione pi'r shumén
totale prej 1,014,407.20 (nje milion e katermbedhjetemije e katerqind e shtate e 20/100 Leke).
Ne kete shume perfshihet edhe detyrimi tatimor ge ka shitesi sipas legjislacionit shgiptar ne
fugi i cili do te mbahet dhe derdhet per llogati te tatimeve nga Fondacioni ABC.

Pagesa do té kryhet né llogariné e shitésit me nr. ¢ llogarise 402050391 prané Bankeés
Kombetare Tregtare Tirane.

Neni 3
Té drejtat dhe detyrimet e paléve

Shitési deklaron dhe garanton se éshté i vetmi titullar i ligishém i masés prej 0,10% té
aksioneve qé do té shiten dhe se kéto aksione jané té lira nga ¢do barré apo pretendim tjetér
ligjor dhe se nuk ka persona té treté qé kané pretendime né lidhje me kéto aksione.

Blerési paguan ¢do shpenzim qé ka lidhje me kété kontraté.

Blerési njeh dhe merr pérsipér té drejtat dhe detyrimet ¢ rrjedhin nga kjo kontraté.

Neni 4
Heqja Doré nga té Drejtat

Shitési deklaron nén pérgjegjésiné e ploté t€ tij se heq doré nga t€ gjitha té drejtat gé i takojné
né cilésing e pronarit té pjesés sé aksioneve g€ i shiten Blerésit.

Neni 5
Kalimi i Pronésisé

Né momentin e nénshkrimit té késaj kontrate, shitési Z.Valbona Xhafa humbet pronésiné né
masén e 2,000 (dy mije) aksioneve qé zotéron né kapitalin themeltar té shogérisé FONDI
BESA Sh.a, duke mos patur né té ardhmen asnjé pretendim pronésie mbi aksionet e shitura si
dhe cilésiné e aksionerit té késaj té fundit. Ndérsa, Blerési, Fondacioni Albanian Besa Capital,.
fiton pronésiné né masén e 2,000 (dy mije) aksioneve té shitura.
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Blerési (mbajtés i ardhshém i aksioneve) né rastin e shitjes sé'::tj{e gézon té gjitha té drejtat
sipas ligjit. ~——
Cdo kusht apo formulim qé mund té sjellé paqartési do té interpretohet né konteksin e térésis¢
s¢ kontratés dhe né kéndvéshtrimin e qéllimit gé i shtyu palét té lidhin kété kontraté.
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: Neni 7
Legjislacioni i Zbatueshém dhe Juridiksioni

Té gjitha mosmarréveshjet g¢ mund té lindin nga interpretimi ose zbatimi i kushteve té késaj

kontrate, jané objekt gjykimi dhe shqyrtimi para Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané.

Kontrata hartohet né 6 (gjashte) kopje né gjuhén shqipe, nga té cilat nga njé kopje mbahet nga
palét, njé kopje depozitohet né Qendren e Regjistrimit te Aksioneve, nje kopje depozitohet ne
Qendren Kombetare te Biznesit, njé kopje depozitohet né aktet e shoqgérisé FONDI BESA
Sh.a dhe njé kopje depozitohet prané zyrés noteriale né té cilén u redaktua.

Termat e késaj kontrate, pasi u redaktuan prej meje noterit, ju lexuan paléve kontraktuese, té
cilét e nénshkruajné até me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté né prezencén time.

PALET
SHITESI BLERESI

VALBONA XH Fondacioni Albanian Besa Capital
Pérfagésuar nga
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